



**МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ  
САХАЛИНСКОЙ ОБЛАСТИ**

**П Р И К А З**

22.02.2019 № 3.12-12

Южно-Сахалинск

**О внесении изменений в приказ министерства образования Сахалинской области от 06.03.2017 № 3.12-21 «Об утверждении Положения о деятельности предметных комиссий государственной экзаменационной комиссии Сахалинской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования»**

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Внести изменения в приказ министерства образования Сахалинской области от 06.03.2017 № 3.12-21 «Об утверждении Положения о деятельности предметных комиссий государственной экзаменационной комиссии Сахалинской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования», с учетом изменений, внесенных приказом министерства образования Сахалинской области от 06.02.2018 № 3.12-5:

1.1. В преамбуле слова «Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400» заменить словами «Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 № 190/1512».

1.2. В пункте 3 слова «Государственному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Институт развития образования Сахалинской области» (и.о. Е.Н.Мишенкова)» заменить словами «Государственному бюджетному учреждению «Региональный центр оценки качества образования Сахалинской области» (Н.А.Пескова)».

1.3. Утвердить прилагаемые изменения в Положение о деятельности предметных комиссий государственной экзаменационной комиссии Сахалинской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования.

1.4. Внести изменения в Приложение к Положению о деятельности предметных комиссий государственной экзаменационной комиссии Сахалинской области по проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования:

1.4.1. В абзаце втором пункта 1.2 слова «Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400» заменить словами «Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 № 190/1512».

1.4.2. Абзац третий пункта 1.3 и абзац третий пункта 1.4 после слова «немецкому» дополнить словом «, китайскому».

1.4.3. В абзаце первом раздела 2 слово «Минобрнауки» заменить словом «Минпросвещения».

1.4.4. В пункте 3.1 слова «Региональный центр обработки информации ГБОУ ДПО ИРОСО» заменить словами «Региональный центр обработки информации Государственного бюджетного учреждения «Региональный центр оценки качества образования Сахалинской области»».

2. Опубликовать настоящий приказ в газете «Губернские ведомости», на «Официальном интернет-портале правовой информации» и разместить на официальном сайте министерства образования Сахалинской области.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя министра С.А.Мирову.

Министр образования Сахалинской области



Н.А.Мурашова

## УТВЕРЖДЕНЫ

приказом министерства образования  
Сахалинской области

от 22.02.2019 № 3.12-12

### ИЗМЕНЕНИЯ

**в Положение о деятельности предметных комиссий государственной  
экзаменационной комиссии Сахалинской области по проведению  
государственной итоговой аттестации по образовательным  
программам среднего общего образования**

1. В пункте 1.3:

1.1. В абзаце третьем слова «Министерства образования и науки Российской Федерации от 26.12.2013 № 1400» заменить словами «Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 № 190/1512».

1.2. В абзаце четвертом слова «Министерства образования и науки Российской Федерации (далее – Минобрнауки России)» заменить словами «Министерства просвещения Российской Федерации (далее – Минпросвещения России)».

2. В пункте 2.1 слово «Минобрнауки» заменить словом «Минпросвещения».

3. Пункт 3.4 дополнить абзацем пятым следующего содержания:

«- члены Предметной комиссии – специалисты, обеспечивающие организационно-технологическое сопровождение деятельности Предметных комиссий (далее – специалисты) и не участвующие в проверке экзаменационных работ участников ГИА (при необходимости по требованию председателя Предметной комиссии).».

4. Абзац первый пункта 5.7 после слова «эксперты» дополнить словом «, специалисты».

5. Пункт 6.1 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«По представлению председателя Предметной комиссии Министерство образования утверждает перечень дополнительных средств и материалов, допустимых к использованию экспертами при проверке экзаменационных работ участников ГИА в помещениях, в которых осуществляется проверка.»

---